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Kommunstyrelsen

Tillägg till markanvisningsavtal med 
CentrumShopping Lund AB avseende Galten

Sammanfattning
Lunds kommun tecknade i december 2016, efter beslut i 
kommunstyrelsen, ett markanvisningsavtal med CentrumShopping 
Lund AB avseende kvarteret Galten. Detaljplaneläggning av kvarteret 
pågår. 

I syfte att uppnå god stadsbyggnad och optimera utfall av byggrätter 
har tekniska nämnden tagit fram ett förslag till tillägg till 
markanvisningsavtal. Förslaget har reviderats efter tekniska 
nämndens beslut för att undvika viss oklarhet. 

Kommunstyrelsen föreslås godkänna det reviderade förslaget till 
tillägg till markanvisningsavtal. 

Beslutsunderlag
Kommunkontorets tjänsteskrivelse den 20 augusti 2019.
Reviderat förslag till Tillägg till markanvisningsavtal
Tekniska nämndens beslut den 15 maj 2019, § 122, jämte bilagor
Markanvisningsavtal 
Kommunstyrelsens beslut den 2 november 2016, § 334, dnr KS 
2016/0942

Barnets bästa
Ärendet berör barn. Fler bostäder ger möjligheter för barn och 
familjer att hitta boende som speglar deras önskemål och behov. 
Barns bästa kommer att beaktas i kommande detaljplaneprocess.

Ärendet
Lunds kommun tecknade i december 2016, efter beslut i 
kommunstyrelsen, ett markanvisningsavtal med CentrumShopping 
Lund AB gällande kvarteret Galten. Bolaget kontrollerar fastigheter 
vid Mårtenstorget, vilka ingår i omvandlingsområdet. 

Markanvisningen gäller i fem år och innebär att CentrumShopping 
under denna tid ensamt kan förhandla med kommunen om köp av 
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delar av de kommunala fastigheterna inom kvarteret Galten i 
enlighet med villkor som specificeras i markanvisningsavtalet. 
CentrumShopping avser utveckla kvarteret genom byggnation av 
bostäder, kommersiella lokaler, kontor och underjordisk parkering. 
Planeringen innebär en ny placering av hållplats/knutpunkt för 
regionbussar. 

Arkitektstudier i enlighet med markanvisningsavtalet har avslutats 
och resulterat i beslut i byggnadsnämnden i november 2018 att 
förslaget ”Carlsson på taket” ska vidarebearbetas till underlag för 
detaljplan. 

För att uppnå bästa möjliga struktur och stadsbild är det positivt om 
vidarebearbetningen av förslaget kan göras utan att hänsyn tas till 
om fastigheterna idag ägs av CentrumShopping eller kommunen. 
Nuvarande markanvisningsavtal innebär att kommunen säljer 
framtida byggrätter som hamnar på kommunal mark. Det är därför 
ekonomiskt fördelaktigt för kommunen om byggnader med mycket 
byggrätt placeras på kommunal mark och mellanrum och byggnader 
med mindre byggrätt placeras på CentrumShoppings mark. Tvärtom 
gäller för CentrumShopping. I syfte att få till ett bra samarbete och en 
god stadsbyggnad där parterna inte bevakar egna ekonomiska 
intressen utifrån markägostrukturen föreslås att ett tilläggsavtal 
tecknas.

Tilläggsavtal
Genom tecknande av tilläggsavtal till markanvisningsavtalet är 
Lunds kommun och CentrumShopping överens om principen att all 
mark ska vara lika mycket värd. Det innebär att det byggrättsvärde 
som skapas vid detaljplaneringen, men också framtida 
exploateringskostnader p.g.a. genomförandet av detaljplanen t.ex. 
gatukostnader och planavgift, fördelas mellan parterna. Kostnader 
som beror mer specifikt på utformning av CentrumShoppings projekt 
bekostas dock enbart av CentrumShopping. Fördelning sker utifrån 
hur mycket mark parterna går in med i projektet d.v.s. hur mycket 
mark parterna äger inom Omvandlingsområdet, se figur nedan. 
Omvandlingsområdet - det område som är föremål för omvandling -
utgörs av mark som vid en eventuell ny detaljplan kan komma att få 
ett förändrat markanvändande. Det finns delar inom 
omvandlingsområdet där det troligtvis inte kommer att skapas så 
mycket ny byggrätt, bl.a. den södra delen där det planeras utrymme 
för regionbussar samt den norra delen där det finns 
kulturminnesvärd bebyggelse. Område längst i öster som även 
fortsättningsvis föreslås vara skola har inte ansetts ingå i 
omvandlingsområdet.
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Enligt förslag till tillägg till markanvisningsavtal utgör kommunens 
del 77,7% och CentrumShoppings del 22,3 %.

Planering enligt arkitektförslag ”Carlsson på taket” innebär att delar 
av fastighet Galten 7 används, se figur med fastighetsägarsituation 
nedan. Galten 7 är privatägd. Med tanke på genomförandet av 
framtida detaljplan pågår en dialog med fastighetsägare till Galten 7 
angående arkitektförslaget och eventuell markaffär av ca 350 kvm 
obebyggd mark. Tilläggsavtalet är utformat så att vid ett eventuellt 
förvärv av marken kan förutsättningar som gäller för 
omvandlingsområdet också gälla för denna mark. Det innebär att om 
del av Galten 7 köps sker fördelning av intäkter (ev. framtida 
byggrätter) och kostnader inklusive köpeskilling för marken mellan 
kommunen och CentrumShopping.

Figur: Omvandlingsområde


